ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИПАТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 сентября 2022 года                г. Ипатово                                       № 60/443

Об установлении общих результатов выборов депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва

На основании протоколов № 1 окружных избирательных комиссий о результатах выборов по одномандатным избирательным округам и протокола территориальной избирательной комиссии Ипатовского района, о результатах выборов по единому избирательному округу, руководствуясь статьей 61 Закона Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия Ипатовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва по единому избирательному округу и по одномандатным избирательным округам состоявшимися и результаты выборов - действительными.
2. Признать допущенными к распределению депутатских мандатов списки кандидатов в депутаты Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва, выдвинутые избирательными объединениями по единому избирательному округу:
Всероссийская политическая партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»-6 мандатов (16116 голосов избирателей – 59,88%);
политическая партии ЛДПР –Либерально-демократической партии России -1 мандат (1464 голосов избирателей – 5,44%);
политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» - 2 мандата (6111 голосов избирателей – 22,71%);
[bookmark: _GoBack]политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» - 1 мандат (2909 голосов избирателей – 10,81%).
3. Признать, что депутатами Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва избраны 30 депутатов, из них 10 - по единому избирательному округу и 20 - по одномандатным избирательным округам согласно приложению.
4. Направить настоящее постановление в газету «Ипатовский информационный вестник» для опубликования.
5. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице территориальной избирательной комиссии Ипатовского района официального сайта администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Председатель					        		       Э.В. Кондратьева

3

2

Секретарь						            	               О.И. Перека
Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии
от 12 сентября 2022 г. № 60/443________

Список избранных депутатов Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края второго созыва

По единому избирательному округу:

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»:
1. Жадик Сергей Николаевич.

 Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России:
	1.Тимофеев Александр Андреевич.

 	Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

1. Корост Анатолий Георгиевич;
2. Замилова Ольга Георгиевна;
3. Дрещева Ирина Николаевна;
4. Беликова Ирина Сергеевна;
5. Дубина Елена Викторовна;
6. Марченко Татьяна Андреевна.

 Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»:

1. Холодова Ольга Павловна;
2. Кравченко Сергей Николаевич.

 Избранных по одномандатным   избирательным округам:

	№ п/п
	Номер одномандатного избирательного округа
	Фамилия, имя и отчество
избранного депутата

	1.
	одномандатный избирательный округ  № 1
	Титский Николай Иванович

	2.
	одномандатный избирательный округ №2
	Ковтун Евгений Евгеньевич

	3.
	одномандатный избирательный округ №3
	Звягинцев Павел Викторович

	4
	одномандатного избирательного округа
№4
	Плескач Галина Дмитриевна

	5
	одномандатный избирательный округ №5
	Кобозев Сергей Николаевич

	6
	одномандатный избирательный округ №6
	Балаба Людмила Константиновна

	7
	одномандатный избирательный округ №7
	Беляева Людмила Петровна

	8
	одномандатный избирательный округ №8
	Вильгоцкий Александр Николаевич

	9
	одномандатный избирательный округ №9
	Ключка Алексей Васильевич

	10
	одномандатный избирательный округ №10
	Колесникова Ольга Александровна

	11
	одномандатный избирательный округ №11
	Филипенко Алексей Иванович

	12
	одномандатный избирательный округ №12
	Дмитренко Елена Васильевна

	13
	одномандатный избирательный округ №13
	Сердюков Игорь Геннадиевич

	14
	одномандатный избирательный округ №14
	Охременко Галина Викторовна

	15
	одномандатный избирательный округ №15
	Абдулаева Халида Велихановна

	16
	одномандатный избирательный округ №16
	Герасименко Владимир Васильевич

	17
	одномандатный избирательный округ №17
	Хилобок Татьяна Ивановна

	18
	одномандатный избирательный округ №18
	Макарова Елена Владимировна

	19
	одномандатный избирательный округ №19
	Байлов Николай Николаевич

	20
	одномандатный избирательный округ №20
	Высоких Дмитрия Александровича